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Forslag til Inatsisartutlov om byggemodning, offentlige kloakledninger og offentlige veje
(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik)

Forelæggelsesnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik)

På vegne af Naalakkersuisut fremsætter jeg hermed forslag til Inatsisartutlov om byggemod-
ning, offentlige kloakledninger og offentlige veje.

Med dette forslag til Inatsisartutlov foreligger der for første gang en klar definition af myndig-
hedsrollerne for offentlige kloakledninger og offentlige veje. Herved er der skabt hjemmel for 
fastsættelse af forskrifter og anvisninger på området, ligesom der er hjemmel til, at der – som 
det allerede praktiseres af flere kommuner – kan opkræves bidrag til den kommunale bygge-
modning.

Forslaget imødekommer dermed et ønske fra kommunerne om, at der tilvejebringes en lov-
mæssig regulering af området.

Siden 1. januar 1998 har kommunerne i henhold til ”Aftale om ny byrde- og opgavefordeling 
for byggemodning”, indgået mellem KANUKOKA og det daværende hjemmestyre, varetaget 
den offentlige byggemodning i byerne og bygderne.

Forslaget til Inatsisartutlov om byggemodning mv. underbygger indholdet i denne aftale, som 
opretholdes.

Kommunal byggemodning vil derfor fortsat være en service rettet mod de borgere, virksom-
heder og institutioner, der i hvert enkelt tilfælde får gavn af byggemodningen.

For en sådan service er kommunerne i henhold til det foreliggende forslag berettiget til at 
opkræve bidrag til byggemodningen. Det fremgår af forslaget, at bidraget ikke må overstige 
kommunens samlede udgifter til byggemodningen fraregnet eventuelle tilskud til byggemod-
ningen fra landskassen.

Endvidere fremgår det af forslaget, at kommunerne skal bekendtgøre principper for beregning 
af bidrag til byggemodningen kommuneplanen eller i en kommunal vedtægt.

Naalakkersuisut foreslår, at forslaget behandles i Inatsisartuts Infrastruktur- og Boligudvalg 
inden anden behandling.

Med disse bemærkninger overlader jeg forslag til Inatsisartutlov om byggemodning, offentli-
ge kloakledninger og offentlige veje til behandling i Inatsisartut.
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